Afio Fiscal:
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RUBRO

A-1-0-1-1-1

A-1-0-1-5-2

A-1-0-1-5-5

A-1-0-1-5-12

A-1-0-1-5-13

A-1-0-1-5-14

A-1-0-1-5-15

A-1-0-1-5-18

A-1-0-1-5-36

A-1-0-2-14

A-1-0-2-14

A-1-0-2-16-1

A-1-0-2-16-2

A-1-0-2-16-4

A-1-0-2-16-6

A-1-0-2-16-7

A-1-0-2-16-9
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A-1-0-2-16-17

A-2-0-3-50-2
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A-2-0-4-1-6

A-2-0-4-1-6
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A-2-0-4-1-8
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DESCRIPCION APR. INICIAL APR. ADICIONADA APR. REDUCIDA APR. VIGENTE BLOA(;LITEAD
A

SUELDOS $300.000.000,00 $0,00 $0,00 $300.000.000,00 $0,00
?S};Q\I/T(LCIS;:L%’;;,SEDOS $20.000.000,00 $0,00 $0,00 $20.000.000,00 $0,00
222‘;:22%3’\‘ ESPECIAL DE $3.000.000,00 $0,00 $0,00 $3.000.000,00 $0,00
SUBSIDIO DE ALIMENTACION $23.000.000,00 $0,00 $0,00 $23.000.000,00 $0,00
AUXILIO DE TRANSPORTE $24.000.000,00 $0,00 $0,00 $24.000.000,00 $0,00
PRIMA DE SERVICIO $40.000.000,00 $0,00 $19.089.632,28 $20.910.367,72 $0,00
PRIMA DE VACACIONES $35.000.000,00 $0,00 $0,00 $35.000.000,00 $0,00
PRIMA DE ACTIVIDAD $225.000.000,00 $19.089.632,28 $0,00 $244.089.632,28 $0,00
SUBSIDIO FAMILIAR $95.000.000,00 $0,00 $0,00 $95.000.000,00 $0,00
$52AI\LIJII(\‘:§F;ACION SERVICIOS $92.400.000,00 $0,00 $0,00 $92.400.000,00 $0,00
?EQA’\L‘JIEEEACION SERVICIOS $701.749.500,00 $0,00 $329.939.349,92 $371.810.150,08 $0,00
HORAS CATEDRA $248.513.241,72 $0,00 $0,00 $248.513.241,72 $0,00
EI’;A;BF/QII(E)STAOSRZRSI\EIQZQT_UD $27.429.360,88 $0,00 $0,00 $27.429.360,88 $0,00
Eg’igzzgz’!su\g:v:DD&REs $32.573.818,24 $0,00 $0,00 $32.573.818,24 $0,00
APORTES PARA ACCIDENTES
EIE;ERRAN?S;ﬁDYES $1.145.450,11 $3.840.000,00 $0,00 $4.985.450,11 $0,00
PROFESIONALES
ESJ\'/AASD[:ESCOMPENSACION $9.012.212,76 $0,00 $0,00 $9.012.212,76 $0,00
APORTES AL ICBF $6.759.159,82 $0,00 $0,00 $6.759.159,82 $0,00
APORTES AL SENA $1.126.526,60 $0,00 $0,00 $1.126.526,60 $0,00
APORTES ESAP $1.126.526,60 $0,00 $0,00 $1.126.526,60 $0,00
APORTES MINEDUCACION $2.253.053,19 $0,00 $0,00 $2.253.053,19 $0,00
IMPUESTO DE VEHICULO $450.000,00 $0,00 $0,00 $450.000,00 $0,00
:ggIEZ\O/:;%gLES Y $53.252.000,00 $0,00 $0,00 $53.252.000,00 $0,00
232&08\(;::IL(J)2LE8 M $5.800.000,00 $0,00 $0,00 $5.800.000,00 $0,00
EQUIPO DE SISTEMAS $42.100.045,32 $0,00 $42.100.045,32 $0,00 $0,00
EQUIPO DE SISTEMAS $15.615.953,85 $30.587.000,00 $39.115.953,85 $7.087.000,00 $0,00
SATELITES Y ANTENAS $25.000.000,00 $0,00 $0,00 $25.000.000,00 $0,00
SOFTWARE $39.146.580,00 $0,00 $0,00 $39.146.580,00 $0,00

CDP

$46.308.132,64
$8.096.169,25
$51.781,87
$3.486.303,97
$3.951.503,98
$19.089.632,28
$647.483,18
$19.089.632,28
$15.439.098,52
$0,00

$ 368.246.025,00
$248.089.642,80

$ 26.806.769,84

$32.053.028,36

$4.959.449,88

$8.994.108,56

$6.745.582,00

$1.124.263,57

$1.124.263,57

$2.248.527,14

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$39.146.580,00

APR. DISPONIBLE

$253.691.867,36
$11.903.830,75
$2.948.218,13
$19.513.696,03
$20.048.496,02
$1.820.735,44
$34.352.516,82
$225.000.000,00
$79.560.901,48
$92.400.000,00
$3.564.125,08
$423.598,92

$622.591,04

$520.789,88

$26.000,23

$18.104,20

$13.577,82

$2.263,03

$2.263,03

$4.526,05

$450.000,00

$53.252.000,00

$5.800.000,00

$0,00

$7.087.000,00

$ 25.000.000,00

$0,00

COMPROMISO

$46.308.132,64
$8.096.169,25
$51.781,87
$3.486.303,97
$3.951.503,98
$19.089.632,28
$647.483,18
$19.089.632,28
$15.439.098,52
$0,00

$ 368.246.025,00
$248.089.642,80

$ 26.806.769,84

$32.053.028,36

$1.275.449,88

$8.994.108,56

$6.745.582,00

$1.124.263,57

$1.124.263,57

$2.248.527,14

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

OBLIGACION

$46.308.132,64
$8.096.169,25
$51.781,87
$3.486.303,97
$3.951.503,98
$19.089.632,28
$647.483,18
$19.089.632,28
$15.439.098,52
$0,00
$157.049.573,00
$115.720.027,00

$14.873.200,00

$11.971.900,00

$ 777.400,00

$4.974.720,00

$3.731.040,00

$621.900,00

$621.900,00

$1.243.700,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

ORDEN PAGO

$46.308.132,64
$8.096.169,25
$51.781,87
$3.486.303,97
$3.951.503,98
$19.089.632,28
$647.483,18
$19.089.632,28
$15.439.098,52
$0,00
$157.049.573,00
$115.720.027,00

$14.873.200,00

$11.971.900,00

$ 777.400,00

$4.974.720,00

$3.731.040,00

$621.900,00

$621.900,00

$1.243.700,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

PAGOS

$46.308.132,64
$8.096.169,25
$51.781,87
$3.486.303,97
$3.951.503,98
$19.089.632,28
$647.483,18
$19.089.632,28
$15.439.098,52
$0,00
$157.049.573,00
$115.720.027,00

$14.873.200,00

$11.971.900,00

$ 777.400,00

$4.974.720,00

$3.731.040,00

$621.900,00

$621.900,00

$1.243.700,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
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Nacién
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EQUIPO ODONTOLOGICO

OTRAS COMPRAS DE
EQUIPOS

MOBILIARIO Y ENSERES

MOBILIARIO Y ENSERES

COMBUSTIBLE Y
LUBRICANTES
COMBUSTIBLE Y
LUBRICANTES

DOTACION

LLANTAS Y ACCESORIOS

MATERIALES DE
CONSTRUCCION
MATERIALES
ODONTOLOGICOS
PAPELERIA, UTILES DE
ESCRITORIO Y OFICINA
PAPELERIA, UTILES DE
ESCRITORIO Y OFICINA

REPUESTOS

OTROS MATERIALES Y
SUMINISTROS

OTROS MATERIALES Y
SUMINISTROS
MANTENIMIENTO DE BIENES
INMUEBLES
MANTENIMIENTO DE BIENES
INMUEBLES
MANTENIMIENTO DE BIENES
MUEBLES, EQUIPOS Y
ENSERES

MANTENIMIENTO DE BIENES
MUEBLES, EQUIPOS Y
ENSERES

MANTENIMIENTO EQUIPO
COMUNICACIONES Y
COMPUTACION

MANTENIMIENTO EQUIPO
DE NAVEGACION Y
TRANSPORTE

SERVICIO DE ASEO

SERVICIO DE ASEO

SERVICIO DE CAFETERIAY
RESTAURANTE

SERVICIO DE CAFETERIAY
RESTAURANTE
MANTENIMIENTO DE
SOFTWARE

CORREO

SERVICIOS DE TRANSMISION
DE INFORMACION

TRANSPORTE

$1.060.000,00

$60.000.000,00

$14.400.000,00

$20.000.000,00

$250.000.000,00

$23.860.000,00

$48.420.000,00

$43.860.000,00

$72.359.844,10

$750.000,00

$49.539.569,30

$51.323.071,05

$600.000,00

$11.500.000,00

$102.184.000,00

$51.501.491,00

$389.660.990,00

$100.100.000,00

$123.680.141,00

$166.700.000,00

$250.000.000,00

$112.180.369,38

$252.000.000,00

$10.000.000,00

$364.800.000,00

$383.080.000,00

$28.000.000,00

$13.895.200,00

$17.228.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$431.500.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$2.480.000,00

$0,00

$0,00

$2.400.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$10.000.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$9.574.300,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$400.000.000,00

$0,00

$0,00

$33.470.000,00

$23.860.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$11.500.000,00

$104.584.000,00

$0,00

$100.000.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$142.390.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$1.060.000,00

$60.000.000,00

$14.400.000,00

$51.500.000,00

$250.000.000,00

$23.860.000,00

$14.950.000,00

$20.000.000,00

$72.359.844,10

$750.000,00

$49.539.569,30

$53.803.071,05

$600.000,00

$0,00

$0,00

$51.501.491,00

$289.660.990,00

$100.100.000,00

$133.680.141,00

$166.700.000,00

$250.000.000,00

$112.180.369,38

$109.610.000,00

$10.000.000,00

$374.374.300,00

$383.080.000,00

$28.000.000,00

$13.895.200,00

$17.228.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$250.000.000,00

$0,00

$0,00

$20.000.000,00

$72.359.844,10

$0,00

$49.539.569,30

$53.803.071,05

$0,00

$0,00

$0,00

$51.501.491,00

$289.660.990,00

$0,00

$0,00

$162.500.000,00

$ 250.000.000,00

$112.180.369,38

$109.610.000,00

$10.000.000,00

$ 374.374.300,00

$373.000.000,00

$0,00

$13.895.200,00

$15.980.000,00

$1.060.000,00

$60.000.000,00

$ 14.400.000,00

$51.500.000,00

$0,00

$ 23.860.000,00

$14.950.000,00

$0,00

$0,00

$ 750.000,00

$0,00

$0,00

$600.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$100.100.000,00

$133.680.141,00

$4.200.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$10.080.000,00

$ 28.000.000,00

$0,00

$1.248.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$250.000.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$56.668.090,38

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$7.012.200,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$42.462.667,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$40.346.269,46

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$42.462.667,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$40.346.269,46

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$42.462.667,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$40.346.269,46

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00



15-01-02-001
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15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

15-01-02-001

ESCUELA SUPERIOR DE
GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE
GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE
GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE
GUERRA
ESCUELA SUPERIOR DE
GUERRA
ESCUELA SUPERIOR DE
GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE
GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE
GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE
GUERRA
ESCUELA SUPERIOR DE
GUERRA
ESCUELA SUPERIOR DE
GUERRA
ESCUELA SUPERIOR DE
GUERRA
ESCUELA SUPERIOR DE
GUERRA
ESCUELA SUPERIOR DE
GUERRA
ESCUELA SUPERIOR DE
GUERRA
ESCUELA SUPERIOR DE
GUERRA
ESCUELA SUPERIOR DE
GUERRA
ESCUELA SUPERIOR DE
GUERRA
ESCUELA SUPERIOR DE
GUERRA
ESCUELA SUPERIOR DE
GUERRA
ESCUELA SUPERIOR DE
GUERRA
ESCUELA SUPERIOR DE
GUERRA
ESCUELA SUPERIOR DE
GUERRA
ESCUELA SUPERIOR DE
GUERRA
ESCUELA SUPERIOR DE
GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE
GUERRA

ESCUELA SUPERIOR DE
GUERRA

A-2-0-4-7-1

A-2-0-4-7-3

A-2-0-4-7-3

A-2-0-4-7-4

A-2-0-4-7-5

A-2-0-4-7-5

A-2-0-4-7-6

A-2-0-4-7-6

A-2-0-4-8-2

A-2-0-4-8-2

A-2-0-4-8-5

A-2-0-4-8-6

A-2-0-4-8-6

A-2-0-4-87

A-2-0-4-8-7

A-2-0-4-9-13

A-2-0-4-11-2

A-2-0-4-21-3

A-2-0-4-21-3

A-2-0-4-21-4

A-2-0-4-21-4

A-2-0-4-21-5

A-2-0-4-21-5

A-2-0-4-41-4

A-2-0-4-41-4

A-2-0-4-41-13

A-2-0-4-41-13

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacion

Nacién

Nacion

Nacién

Nacion

Nacién
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Nacién

Nacion

Nacién
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Nacién
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Nacién

Nacion

Nacién

Nacion

Nacién
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Nacion
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ADQUISICION DE LIBROS Y
REVISTAS

EDICION DE
LIBROS,REVISTAS, ESCRITOS
Y TRABAJOS TIPOGRAFICOS

EDICION DE
LIBROS,REVISTAS, ESCRITOS
Y TRABAJOS TIPOGRAFICOS

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

SUSCRIPCIONES

SUSCRIPCIONES

OTROS GASTOS POR
IMPRESOS Y PUBLICACIONES

OTROS GASTOS POR
IMPRESOS Y PUBLICACIONES

ENERGIA

ENERGIA

TELEFONIA MOVIL CELULAR

TELEFONO,FAX'Y OTROS

TELEFONO,FAX 'Y OTROS

OTROS SERVICIOS PUBLICOS

OTROS SERVICIOS PUBLICOS

OTROS SEGUROS

VIATICOS Y GASTOS DE
VIAJE AL INTERIOR
ELEMENTOS PARA
ESTIMULOS

ELEMENTOS PARA
ESTIMULOS

SERVICIOS DE BIENESTAR
SOCIAL

SERVICIOS DE BIENESTAR
SOCIAL

SERVICIOS DE
CAPACITACION
SERVICIOS DE
CAPACITACION
ESTUDIOS E
INVESTIGACIONES
ESTUDIOS E
INVESTIGACIONES

OTROS GASTOS POR
ADQUISICION DE SERVICIOS

OTROS GASTOS POR
ADQUISICION DE SERVICIOS

$30.000.000,00

$96.791.500,00

$17.850.000,00

$5.000.000,00
$72.812.155,00

$3.438.000,00

$27.200.000,00

$2.500.000,00

$450.000,00

$168.000.000,00

$30.000.000,00

$3.600.000,00

$66.000.000,00

$55.987.800,00

$3.500.000,00

$40.000.000,00

$100.988.865,00

$11.500.000,00

$9.500.000,00

$60.000.000,00

$15.000.000,00

$28.000.000,00

$3.983.913.290,00

$193.828.025,00

$139.390.650,00

$204.656.400,00

$361.000.000,00

$10.814.042.789,92

$300.000,00

$0,00

$144.133.600,00

$0,00
$0,00

$4.000.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$107.734.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$642.390.000,00

$27.200.000,00

$608.794.838,00

$0,00

$2.281.444.760,00

$4.325.468.130,28

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$3.983.913.290,00

$0,00

$0,00

$27.200.000,00

$226.104.760,00

$ 5.483.267.031,37

$30.300.000,00

$96.791.500,00

$161.983.600,00

$5.000.000,00
$72.812.155,00

$7.438.000,00

$27.200.000,00

$2.500.000,00

$450.000,00

$168.000.000,00

$30.000.000,00

$3.600.000,00

$66.000.000,00

$55.987.800,00

$3.500.000,00

$40.000.000,00

$100.988.865,00

$11.500.000,00

$117.234.000,00

$60.000.000,00

$15.000.000,00

$28.000.000,00

$642.390.000,00

$221.028.025,00

$748.185.488,00

$177.456.400,00

$2.416.340.000,00

$ 9.656.243.888,83

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$ 15.488.365,00

$12.443.500,00

$0,00
$66.812.155,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$22.958.320,00

$3.971.319,74

$0,00

$11.004.380,00

$50.987.800,00

$0,00

$40.000.000,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$184.928.250,00

$ 285.446.750,00

$153.912.900,00

$ 2.357.340.000,00

$ 6.269.396.553,26

$30.300.000,00

$81.303.135,00

$ 149.540.100,00

$5.000.000,00
$6.000.000,00

$7.438.000,00

$27.200.000,00

$2.500.000,00

$450.000,00

$145.041.680,00

$26.028.680,26

$3.600.000,00

$54.995.620,00

$5.000.000,00

$3.500.000,00

$0,00

$100.988.865,00

$11.500.000,00

$117.234.000,00

$60.000.000,00

$15.000.000,00

$28.000.000,00

$642.390.000,00

$36.099.775,00

$462.738.738,00

$ 23.543.500,00

$59.000.000,00

$ 3.386.847.335,57

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$22.958.320,00

$3.971.319,74

$0,00

$11.004.380,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$184.928.250,00

$ 285.446.750,00

$21.000.000,00

$ 2.046.340.000,00

$3.702.196.708,81

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$22.958.320,00

$3.971.319,74

$0,00

$11.004.380,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$32.217.400,00

$ 35.439.150,00

$14.149.402,60

$0,00

$ 630.294.006,77

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$22.958.320,00

$3.971.319,74

$0,00

$11.004.380,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$32.217.400,00

$ 35.439.150,00

$14.149.402,60

$0,00

$630.294.006,77

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00
$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$22.958.320,00

$3.971.319,74

$0,00

$11.004.380,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$0,00

$32.217.400,00

$35.439.150,00

$14.149.402,60

$0,00

$630.294.006,77



